PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    28 ноября  2014  года  №   1206
р.п. Шаля

   Об  утверждении  порядка  зачисления,  учета и использования денежных средств,  поступивших от населения в счет платы  за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда в бюджет Шалинского городского округа
       Руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской Федерации, в соответствии с решением Думы  Шалинского городского округа от  20 ноября 2014 года № 251 «Об установлении размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) муниципального жилищного фонда Шалинского городского округа,  администрация Шалинского городского  округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок зачисления, учета и использования денежных средств, поступивших от населения в счет платы за пользование жилыми помещениями  муниципального жилищного фонда в бюджет Шалинского городского округа (прилагается).

2.  Опубликовать настоящее  постановление  в  газете "Шалинский вестник"  и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа  по вопросам ЖКХ ,  строительства, транспорта и связи  А.П. Зайцева.
Глава администрации   Шалинского

городского округа                                                                                    О.Н. Сандаков
Утвержден

постановлением

главы администрации

Шалинского городского округа

    От  28 ноября   2014 г. N   1206
ПОРЯДОК
ЗАЧИСЛЕНИЯ, УЧЕТА И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ,

ПОСТУПИВШИХ ОТ НАСЕЛЕНИЯ В СЧЕТ ПЛАТЫ

ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В БЮДЖЕТ

ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Организациям, осуществляющим  ежемесячное начисление и сбор платежей населения за жилье и коммунальные услуги:

 1.1 производить начисление платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда и предъявлять населению  отдельной  строкой в квитанции на оплату жилищно-коммунальных услуг,
 1.2  принимать от населения плату за пользование жилыми помещениями  во всех пунктах приема платы за жилье и коммунальные услуги этих организаций,
 1.3  зачислять на единый казначейский счет по коду бюджетной классификации 9012070405004 0000180 – прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов, ежемесячно до 25 числа  каждого месяца, следующего за отчетным месяцем, денежные средства, поступившие от населения в счет платы за пользование жилыми помещениями, являющихся прочими безвозмездными поступлениями бюджета,
1.4 составлять реестр поступивших платежей за наем жилых помещений от нанимателей жилых помещений с разбивкой по лицевым счетам в виде Реестра платежей за наем жилого помещения,
1.5 предоставлять в администрацию Шалинского городского округа ежемесячно до 28  числа каждого месяца, следующего за отчетным месяцем  реестр платежей за наем жилого помещения, полученных от нанимателей жилых помещений.
2. Администрации Шалинского городского округа направлять средства, поступившие в счет платы за пользование жилыми помещениями  муниципального жилищного фонда, из бюджета  Шалинского городского округа  на  капитальный ремонт муниципального жилищного фонда.